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مرا اسکن کنید

مشاور اقتصادی ترامپ:
ممکن است جنگ تجاری با چین 

سال ها طول بکشد

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: مشــاور 
اقتصادی کاخ ســفید اعلام کرد که آمریکا در 
پی رسیدن به توافق بر سر اختلافات تجاری با 
چین در کوتاه مدت بوده، اما ممکن است حل این 

اختلافات سال ها به طول بینجامد.
به گزارش رویترز لری کادلو، مشاور اقتصادی کاخ 
ســفید طی مصاحبه ای اعلام کرد که دولت آمریکا به 
دنبال توافق با چینی ها برای حل اختلافات تجاری در 
کوتاه مدت بوده، اما نسبت به این مسئله آگاه است که 

شاید حل اختلافات سال ها به طول بینجامد.
وی در گفت وگو با خبرنگاران در خارج از کاخ سفید 
گفت: اگرچه چین و آمریکا حدود 18 ماه است که بر 
سر موضوعات مورد اختلاف شــامل مسائل تجاری و 
مالکیت معنوی درحال مذاکره هســتند، اما این زمان 
با توجه به موضوعات مورد بحث زیاد نیســت و ممکن 

است مذاکرات مدت بیشتری به طول بینجامد.
کادلو افزود: با توجه به حجم چشــم انداز و اهمیت 
جهانــی توافق چین با آمریکا، فکــر نمی کنم 18 ماه 

زمان زیادی بوده باشد.
وی با تشــبیه اوضاع بین چین و آمریکا به رقابت 
آمریکا با شــوروی سابق در جنگ ســرد، تأکید کرد: 
اختلافات خیلی زیاد است و ما باید آن ها را حل کنیم، 

حتی اگر 10 سال طول بکشد.
کادلــو با تأیید خبر برنامه پکن و واشــنگتن برای 
برگــزاری دور جدید مذاکرات تجــاری طی ماه اکتبر 
در واشــنگتن از هرگونه پیش بینی درباره نتیجه این 

مذاکرات و زمان رسیدن به توافق خودداری کرد.
روز پنجشنبه گذشته لیو هه، معاون رئیس جمهور 
چین با رابرت لایت هایــزر، نماینده تجاری آمریکا و 
اســتیون منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا به صورت 
تلفنی صحبــت و درباره برگزاری دور جدید مذاکرات 

تجاری گفت وگو کرد.

خبــر

ایران و جهان: سخنگوی  سپهرغرب، گروه 
گام سوم کاهش  اتمی جزئیات  انرژی  سازمان 
ایران را  تعهدات برجامی جمهوری اســلامی 

تشریح کرد.
بهروز کمالوندی در کنفرانس خبری روز گذشته 
خود درباره جزئیات گام سوم کاهش تعهدات برجام 
گفت: بعد از برجام با بدعهدی هایی مواجه شدیم که 
اوج آن خروج آمریکا از این توافق بود؛ نظام تصمیم 
گرفت توازنی را در تعهدات ایجاد کند یا طرف مقابل 

به تعهدات خود برگردد.
وی افــزود: یکی از تعهــدات ایــران در برجام 
مربوط به بازطراحی رآکتــور اراک، دیگری مربوط 
به تولیدات آب ســنگین و موضوع سوم بازفرآوری 
ســوخت مصرف شده است؛ مســئله ای نیز با عنوان 
غنی سازی به لحاظ ســطح وجود دارد. موضوع بعد 
تحقیق توســعه بوده، سه موضوع دیگر فردو، میزان 

ذخایر و نظارت ها و دسترسی های آژانس است.
کمالوندی ادامه داد: از این هفت موضوع عملًا ما 
چهار تا پنج مورد را انجام داده ایم )کاهش تعهدات( 

و مسائل باقی مانده مختصر است.
وی گفــت: تغییرات در تحقیق و توســعه رفتن 
به  ســمت یک میلیون ســو را تســهیل می کند؛ ما 
می توانیم براســاس تغییراتی که شکل می گیرد یک 

میلیون سو را نیز محقق  کنیم.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی اضافه کرد: درباره 
بندهای 23 تا 43 ما هشت موضوع داریم که چهار مورد 
اتفاق افتاده و برخلاف برخی گزارش ها، محدودیتی در 

مسیر غنی سازی ما وجود نداشته است.
کمالوندی ابراز کرد: چهــار موضوع امروز انجام 
شد. ماشین های تحقیق و توسعه ما به انباشت ذخایر 
کمک خواهند کرد که این مهم از دیروز انجام گشت 
 )IR6s( و امروز به آژانس اعلام شد؛ گازدهی ماشین
نیز انجام گرفته، زنجیر 20 تایی آی آر 4 نیز شــروع 
شــده و آی آر 6 هم به صورت زنجیره 20 تایی از روز 

گذشته انجام گرفته و گازدهی شده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: فعلًا بنا نداریم 
تغییری در نظارت های آژانس داشته باشیم، در تحقیق 

و توسعه بندهای 32 تا 43 عملاً وجود دارند.

کمالوندی گفت: چهار موضوع اتفاق افتاده و آژانس 
امروز مراجعه می کند و می بیند چهار اقدام انجام شده 
است؛ در مسیر غنی سازی ما محدودیتی وجود نداشته، 

چون برنامه ها برای بلندمدت دیده شده بودند.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی همچنین افزود: 
ماشین IR6 قرار بود گازگیری شود که شد. ماشین 
 IR6 20 تایی ایران آغاز به کار کرد؛ ماشــین IR4
به صورت زنجیره 20 قرار بود آبان ماه انجام شود که 
این زنجیره گاز دهی شــد، زنجیــره 30 تایی را در 

برنامه بعدی انجام می دهیم.
وی ادامه داد: اگر کاهش تعهداتی باشــد، باید بر 

ضمیمه یک متمرکز شویم.
کمالونــدی همچنین درباره چهــار موضوع فوق 
افزود: رآکتور اراک، تولیدات آب سنگین، بازفرآوری 
سوخت مصرف شده، غنی سازی که در گام نخست از 
300 تنُ عبور کردیم و در گام دوم از خلوص 3.67 

درصد گذشتیم.
این مقــام ســازمان انــرژی اتمی گفــت: اوج 
فعالیت هــای ما غنی ســازی بوده اســت، در حوزه 
صنعتی در ابعاد مختلف براســاس اسناد بالادستی 
توســعه نیروگاه های هســته ای و برنامه غنی سازی 
برای یک میلیون ســو طی 15 سال در دستور کار 

قرار گرفت.
کمالوندی ادامــه داد: موضوعات باقی مانده یکی 
فردو اســت و یکی نظارت های آژانــس که فعلًا بنا 

نداریم تغییری در نظارت های آژانس داشــته باشیم 
و تعهدات شفاف سازی مانند سابق انجام می شود.

وی گفت: ما از برجام خارج نشده ایم و بندهای 26 
و 36 برجــام به ما اجازه می دهــد که از تعهدات خود 
بکاهیم. طرف مقابل به کدام یک از تعهدات یازده گانه 
خود پایبند بوده؟ چارچوب برجام حفظ شــده و باقی 
است. ما در حوزه همکاری های بین المللی هم به طرف 
مقابل اعتراض داریم و آن طور که بایدوشاید همکاری 
نکرده انــد؛ طی گام های بعــدی در حوزه های فنی به 

انتهای کار خواهیم رسید.
کمالوندی ادامه داد: نیاز حال حاضر ما 20 درصد 
نیست و اگر بخواهیم زمانی 20 درصد تولید کنیم، 
ترجیح ما این اســت که یک پله پیش رویم و ذخایر 
4.5 درصد به اندازه کافی داشــته باشیم و بعد شروع 

به تولید 20 درصد کنیم.
و  آژانــس گزارش دهنــده  نقــش  وی گفــت: 
منعکس کننده اســت و نقش قاضی و قضاوت کننده 
ندارد و در توافق برجام این طور بود که آنچه را اتفاق 
می افتــد، گزارش کند. گام های یــک و دو اقدامات 
ایران را آژانس گزارش کرده اســت و به طور طبیعی 
درباره تغییرات حوزه توسعه نیز گزارش داده خواهد 

شد و نکته خاصی ندارد.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمــی اضافه کرد: 
ظریف ایــن موضوع را به خانــم موگرینی به عنوان 
هماهنگ کننده اعضای برجام در نامه ای دوصفحه ای 

با جزئیات، اشاره به سوابق و اینکه جمهوری اسلامی 
ایران در راســتای حقوق خود و کاهش تعهدات گام 
ســومی را برمی دارد، اعلام کرده و گفته اســت که 

جزئیات آن از طریق آژانس اعلام خواهد شد.
کمالوندی اظهار کرد: آژانس اتفاقاتی را که اکنون 
در سایت های ما می افتد، می بیند و گزارش می کند؛ 
این در راســتای دستور ریاست جمهوری و نامه وزیر 
امور خارجه اســت و گــزارش آن نیز خواهد رفت و 

طرف های دیگر در شورا خواهند دید.
وی ادامــه داد: وقتــی این گزارش در شــورای 
حکام بررسی می شــود، باید ببینند چرا پس از 16 
گزارش که مؤید اجرای تعهدات و پایبندی جمهوری 

اسلامی ایران به آن ها بوده، این اتفاقات می افتد.
کمالوندی تأکید کــرد: علت این موضوع پس از 
صبر استراتژیک یک ساله جمهوری اسلامی مشخص 
اســت و فکر نمی کنم هیچ کشــوری در دنیا باشد 
که علــت این اقدامات ایران را ندانــد؛ این اقدامات 
منصفانــه و در حدی بوده که بــرای احقاق حقوق 

کشور صددرصد لازم است.
وی درباره سفر مدیرکل موقت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران گفت: از مدیرکل موقت آژانس 
دعوت کرده بودیم تا بــه تهران بیاید؛ فردا به ایران 
می آید و با علی اکبر صالحی، رئیس ســازمان انرژی 
اتمــی و محمدجواد ظریــف، وزیر خارجــه دیدار 

می کند.

کمالوندی:

گازدهی به سانتریفیوژهای جدید 
در گام سوم کاهش تعهدات برجام


